令和２年４月１６日

保護者 様

荒川区立第三中学校長

小柴 憲一

国による布製マスクの配布について

 このことにつきまして、文部科学省初等中等教育局から東京都教育庁所管課へ、そして

荒川区教育委員会事務局学務課を通じて通知がありました。

 すでに、「各戸あてに配送される布製マスクが郵便局に届き始めた」との報道もございま

すが、学校から生徒に対しましても、下記のとおり生徒一人あたり２枚の布製マスクを配布

いたします。

 ただし、現在は緊急事態宣言発令中で外出自粛要請がされていることから、始業式及び

入学式後に配布いたします。

記

１ 学校への配布

（１）概要

   国がメーカー等から必要数の布製マスクを調達し、直接、各学校に対し配布します。

（２）方法

   国の委託を受けた日本郵便が各学校に対して配布します。

（３）時期

   １枚目：おおむね４月中旬から配布されます。

   ２枚目：５月以降に配布されます。

２ 配布する布製マスクの取り扱いについて

   布製マスクは１日１回の洗濯により、おおむね１か月の利用が可能となっています。洗

い方に関する経済産業省の動画がインターネット上に掲載されていますので、以下のと

おり、お知らせいたします。

YouTube metichannel 「布マスクをご利用のみなさまへ」

（検索方法）

    ・You Tubeから「布マスクをご利用のみなさまへ」

 ・https://www.youtube.com/watch?v=AKNNZRRo74o

【担当】荒川第三中学校副校長  中島 成男
ＴＥＬ：０３－３８０１－５８０８